et apostolicam benedict ionem sincere devot io-

nis affectus, quem ad nos et Romanam Eccle-

siam gerere comprobans promeretur at ilia ti-

bi favorabiliter concedamus per quae tuae et tibi 

attinentium et debitarum animarum saluti con-

suli potest. H inc est quod nos tuis debitis 

suplicationibus inclinati tibi nec non dilectis 

filiis Michaeli de Gurrea, Joanni de Gurrea, 

Gaspari de Gurrea, Michaeli F ran . c o Pascatio 

Gundisalvo Gera ldo de Buytron frontin, Joanni 

de Talamante Martino de Za et Joanni X imeno , 

nec non sex aliis utriusque sexus semel vel sive 

per te nominandis personis, ac tuis eorumque 

uxoribus et utriusque sexus liberis presentibus 

et pro tempore existentibus eorumque l ibero-

rum uxoribus, et ex eisdem utriusque sexus 

liberis fratribus nepotibus, et praesentibus et 

pro tempore existentibus ut aliquem Presbite-

rum idoneum secularem, vel cujusvis ordinis 

irregularem possis, et praedicto nomine quilibet 

possit el igere confessorem qui vita tibi et prae-

dictis qui comite te, et eorum quemlibet, ab 

omnibus et singulis excomuntcationis, suspen

s ions , seu interdicti aliisqtie Ecclesiasticis 

contentiis et pcenis à jure vel ab homine quavis 

occat ione seu causa latis inflictis et promulga-

tis, ac pro tempore irritus fueris et ipsi fuerint, 

et votorum quorumcumque juramentorum Ec-

clesiae mandatorum trangressoribus cerie ino-

dum penitentiarum injunctarum, ac Divinorutn 

offitiorum in toto vel in parte omissionibus. 

Item quod hujusmodi ["junia largiendo 

Elecmosinam juxta devot ionem tuam, et prae-

dictorum commutentur, manu violentarum in 

quavis persona Ecclesiastica non tamen Episco-

pus, et eorum superiores de praetirito irrectioni-

bus per juniorem omicidi i mentalis vel casualis 

adulterii incesti fornicationis strupi sacrilegii 

usuiarum macula beatibus rebellionis, et ino-

bedientae erga superiores, nec. non ab omnibus 

et singulis tuis et pr;e lictorum pecatis, crimini-

bus et excessibus et delictis quarumcumque 

gradum et enorminibus, toties quoties opus 

fuerit, nec non semel quolibet anno de omni

bus et singulis casibus sedi apostolica; speciali-

ter et generaliter reservatis exceptis contentis 

in bulla quae dicttur in Cena Domini , in aliis 

quoties oportunum fuerit abs< Ivere et peniten-

tiam salutarem tibi et praedictis injungere. Vota 

vero quecumque parte et eorum quemlibet for-

san pro tempore omissa Hieroso l imitano visita 

tionis liminum apostolorum Petri et Pauli de 

Urbe Jacobi in compostel la religionis, et perpe

tua; castitatis, ac continentias votis dumtaxat 

exceptis in alia pietatis opera commutare, et 

juramenta quecumque relaxare, nec non semel 

quolibet anno pro vobis nominibus propiis 

nominatis, pro aliis vero semel in vita, et pro 

omnibus in mortis articulo etiam si tunch mors 

non subsequatur plenariam omnium peccato 

rum tuorum et prasdictorum remissionem et 

absolutionem apostolica anctoritate impendere 

possit, l icetque tibi et praedictis habere altare 

portatile cum debitis reverentia et honore super 

quo in locis congruentibus, et honestis etiam 

non sacris et Ecclesiastico interdicto quavis 

etiam apostolica auctoritate suposito dummodo 

tu causa non dederis, et ipsi non dederint 

hujusmodi interdicto, nec per testes, nec per 

illos, quo minus ea propter qua; oppossitum 

fuerit apostol icum interdictum executione de 

vita demandentur, et ante quam elrcescat dies 

prescriptus, qui Presbiteri sunt, aut erunt acci-

pi per proprium vel alium sacerdotem secula-

rem vel regularem idoneum in tua et ipsi in sua 

vel alterius ipsorum aut familiorum domestico-

rum et extraneorum quinqué vel sex praesentia 

excomunicatis et interdictis exclusive missas et 

alia Divina officia celebrare et celebrari faceré 

ac illis interesse sine Rectoris praejudicio, ac 

tui et eorum, ac per ipsos qui praesbiteri sunt 

vel pro tempre erunt eisdem indulgentias pec 

catorum remissionis, tam ipsi quam animas pro 

quibus celebraverint consequantur, quas con 

sequarentur si in altaribus Sti. Sebartiani 

et Sti. Laurentii extra hac Sta. l 'otentiana et 

Sti. Gregor i i , et Beaiae Mariae de peni Inferni 

intra muros alma; Urbis missas celebraverit 

sive per alios presbiteros celebratae fuerint ac 

quocumque tempore etiam interdicti hujusmo

di Eucharistiam et alia Ecclesiastica Sacramen

ta, et ea á quocumque sacerdote quoties opus 

fuerit praaterquam in die Paschatis Resurrectio-

nis dominica; recipere, aut vestra, et descen-

dentium eorumdem, ac familiarum domestico-

rum ac de vera tempore hujusmodi Ecclesias 

ticae tradi possent sepultura quodque vos, et 

ipsi quod vixeritis quadragesimalibus, cujusvis 

anni temporibus et diebus, quibus estationes et 

indulgentias Ecclesiaium acquiruntur unam 

vel duas ecclesias sive capellas, aut duo vel 

tria altaria in partibus, ubi vos et ipsos pro

tempore recidere contigerit, quam quas vel 
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qua; vos duxeritis et quilibet ipsorum duxerit 

eligere juxta vestram et illorum devot ionem 

visitare tot, et similes indulgentias et pecca-

torum remissiones consequaris, et ipsi conse

quantur, ac si singuli eisdem singulas urbis 

Roma;, et extra earn Ecclesias, quas i Christi 

fidehbus propter stationes hujusmodi visita-

retis, et ipsi visitaverint, et si forsan vos et 

a l iqutm prasdictorum infirmitate debilitati, aut 

aliquo alio impedimento opprimi contigerit 

quo mimus Ecclesiam seu Ecclesias, vel altaria 

hujusmodi visitare queatis, et ipsi que aut et 

elecmosinam aliquam elargiendo, aut alia suf-

fragia devote d icendo easdem indulgencias ac 

ipsi possunt et valeant l iceatque eis qui prasbi-

teri sunt aut erunt, et aliis duobus, aut tribus 

quos el igere duxerint horas suas canonicas 

conjunctim vel separatim ad usum et consuetu-

dinem Sta; Romanas Ecclesias, etiam offitium 

hujusmodi anteponendo, et postponendo per 

unum diem naturalem dicere et recipere in 

quacumque etiam Diocesi seu Ecclesia non ta -

raen in choro, aut ubi eos residere contigerit, 

propterea, et eisdem quadragessimalibus, et 

aliis diebus et temporibus quibus, usus lact ic i -

niorum ovorum et carnium habere et prohibitus 

etiam una cum vestris et cujuslibet ipsorum 

fami'.iaribus continuis, comensalibus expensis 

vestris et cujuslibet ipsorum ac in vestris men-

sis quam die in vestra, et eorum familiaritate 

permanserit protempore discu.nbentibus, co -

medentibus, et libentibus ovibus butiro casseo 

et aliis quibuscumque lacteciniis, sine contien-

tias scrupulo necnon vos et praefati pro sanitate 

conservanda sui adquirenda quoties consultum 

vobis videbitur dumtaxat carnibus s inecont ien-

tiae sctupulo diebus vero sabbati, tam vos quam 

quilibet eorum qui in mensa sua ad ipsorum 

more Castella; discubuerint minuttis sive ii.te-

rioribus quorumcumque animalium more Reg-

num Castella; vestrisque, et eorum familiares 

ubi et vestri positis, et ipsi possint et insuper 

vobis et ipsi in diebus jejunii de mane col lat io-

nem, de sero vero cenam sive prandium sumere 

possitis et valeatis et quilibet eorum possit et 

valeat l icentiam facultatem, et auctoritatem tibi 

et eorum cuilibet, quoad vixeritis, et ipsi vixe-

rint concedimus, et indulgeuius; casterum ut 

mulieta prasfata una cum quatuor honestis mu-

lieribus per ipsarum qualibet el igendis semel 

iu mense monasteria monial ium etiam Sta;. Cla

ras ordinis ingredi, et cum eisdem monialibus 

dici conversari dunimodo ibi non pernocteant, 
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possintet valeant, ac tenore praesentium praefata 

anctoritate l icentiam et facultatem concedimus 

non obstantibus quibusvis apostolicis, ac in 

provintial ibus et synodabus consiliis edictis 

generalibus et spetialibus constitutionibus vei 

ordinationibus, necnon quibusvis quarumvis 

indulgentiarum et facultatem eligendi confes-

res qui in casibus dicta; Sedi reservatis absol

vant suspensicnibus, revocationibus derogat io 

nibus et l imitationibus, per nos et Sedem eam-

dem etiam in favorem crutiatae et fabricas Baci-

licse P inc ip is apostolorum de Urbe vel alias 

quomodol ibet , et sub quibuscumque tenoris, et 

formis ac cum quibusvis claussulis et decretis 

forsan pro tempore factis sub quibus prassentes 

litteras nullatenus compraehensas, sed semper 

habiles exceptas existere ac nullatenus revoca-

tas seu suspensas esse decernimus nisi de vestris 

quorumcumque nominibus, in illis ac suplica 

t ione manu nostra motu proprio signata de 

exposit ione fiat mensio caeterisque contrariis 

quibuscumque, volumus autem, ne quod absit 

propter hujusmodi gratiam vel concessionem 

el igendi confessorem redeamini procl iviores, ac 

illicita in posterum commitenda, quod si a 

cinceritate fidei veritatae Romanas Eccles ia , ac 

obediential nostras, vel successorum nostrorum 

Romanorum Pcnti f icum Canonica; intrantium 

destiteritis, aut ex confidentia hujusmodi con 

cessionis et remissionis aliqua forma comiseri-

tis concessio et remissio hujusmodi, et quoad 

iIlas vobis nullatenus sufragentur, ad quod 

indultum celebrari faciendi ante diem parce 

stamini quia cum in altaris ministerio inmoletur 

Dominus noster Jesus Christus Dei filius, qui 

candor et lucis, et tempore congruit hoc non 

noctis tenebris fieri, sed in luce quodque tran-

sumptus praesentium manu notarii publici subs

c r ip t s et sigillo alicujus persona; in dignitate 

ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus 

fides adhibeatur quae eisdem prassentiae adhibo-

ratur si forent exhibitae vel ostensas qnodque 

singulas personas prasdictas Breve separatim 

desuper expediri possint. Datt. Bolonias sub an

nido Piscatoris die xxiii Marti i M D X X X . 

f JOSÉ R U L L A N , P BRO . 

C O N S T I T U I O N S E ORDINACIONS 
DEL R E G N E DE M A L L O R C A 

(CONTINUACIÓ) 

I I I . I tem que con lo Mestra qui ara es, e 

per temps sera uolra fer fondre laur que com-

prat haura, o que tendra axi de sizalles con en 

altre manera que aqui sien présents les dites 

guardes so es aquella qui es per lo senyor Rey 

huna de aquelles qui son per la dita uniuersitat